
 

 

令和3年10月8日 

各報道機関  御中 

                            宮崎大学企画総務部総務広報課長  

 

外国人留学生向け気球搭乗体験を実施します 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、「世界を視野に地域から始めよう」のスローガンのもと、様々な国からの外国人

留学生を受け入れ、グローバルなキャンパスの実現に向けて国際化を進めております。 

現在は、新型コロナウィルス感染症の影響もあり、外国人留学生の数は減少傾向ではあるものの、

約 150名の外国人留学生が在籍しており、研究を進めています。（令和3年 10月 1日時点） 

このたび、宮崎大学気球部の学生の発案により、外国人留学生とその家族を対象とした係留飛行に

よる気球搭乗体験を木花キャンパスグラウンドにおいて実施することといたしました。 

コロナウィルス感染症による様々な行動制約がかかるなかではありますが、少しでも多くの外国人

留学生に宮崎の魅力を知ってもらい、記憶に残る体験をしてもらいたいとの学生の想いにより実施す

るものでありますので、本件に関して取材を検討いただきますようお願い申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

 １．日 時  令和3年10月9日（土） 06:40 - 08:10 

 ２．場 所  宮崎大学木花キャンパスグラウンド（陸上競技場） 

 ３．その他  事前に下記の問い合わせ先にご連絡のうえ、お越しいただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（※写真はイメージです。当日は2機が打ち上がる予定です） 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

発信元・問合せ先 

企画総務部総務広報課（後田・福岡） 

TEL：0985‐58‐7114  

e-mail：kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp 

 気球搭乗体験に関する詳細な問合せ 

   宮崎大学気球部代表（鎌田） 

TEL：090-8445-9818 

e-mail：balloon.myzu@gmail.com 

 

TEL：0985‐58‐7114  

 

天候不良が予想されるため、中止することとしましたので

お知らせします。皆様方におかれましては、ご迷惑をおか

けしますが、ご理解のほどよろしくお願いします。 

mailto:balloon.myzu@gmail.com


 

 

令和3年10月7日 

各報道機関  御中 

                            宮崎大学企画総務部総務広報課長  

 

外国人留学生向け気球搭乗体験を実施します 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、「世界を視野に地域から始めよう」のスローガンのもと、様々な国からの外国人

留学生を受け入れ、グローバルなキャンパスの実現に向けて国際化を進めております。 

現在は、新型コロナウィルス感染症の影響もあり、外国人留学生の数は減少傾向ではあるものの、

約150名の外国人留学生が在籍しており、研究を進めています。（令和3年10月1日時点） 

このたび、宮崎大学気球部の学生の発案により、外国人留学生とその家族を対象とした係留飛行に

よる気球搭乗体験を木花キャンパスグラウンドにおいて実施することといたしました。 

コロナウィルス感染症による様々な行動制約がかかるなかではありますが、少しでも多くの外国人

留学生に宮崎の魅力を知ってもらい、記憶に残る体験をしてもらいたいとの学生の想いにより実施す

るものでありますので、本件に関して取材を検討いただきますようお願い申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

 １．日 時  令和3年10月9日（土） 06:40 - 08:10 

 ２．場 所  宮崎大学木花キャンパスグラウンド（陸上競技場） 

 ３．その他  事前に下記の問い合わせ先にご連絡のうえ、お越しいただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（※写真はイメージです。当日は2機が打ち上がる予定です） 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

発信元・問合せ先 

企画総務部総務広報課（後田・福岡） 

TEL：0985‐58‐7114  

e-mail：kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp 

 気球搭乗体験に関する詳細な問合せ 

   宮崎大学気球部代表（鎌田） 

TEL：090-8445-9818 

e-mail：balloon.myzu@gmail.com 


